
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Settore n. 356

Settore Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 876 DEL 25-08-2014

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: Fornitura e installazione di una stampante multifunzione laser a colori per
il laboratorio di informatica della Scuola Secondaria di 1° grado "E.
Porrino" di Uta - Affidamento tramite MEPA - RDO 560805 - alla ditta
DIGIT SERVICES Srl  di Cagliari.  IMPEGNO DI SPESA. CIG:
Z760EED57B

PREMESSO CHE:

- Con propria determinazione n. 481 del 24.04.2014 è stata avviata una procedura negoziata ai
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. e degli artt. 7, 11 e 13 del vigente Regolamento
Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia, attraverso il  Mercato Elettronico
della P.A. (MEPA) – Consip, tramite RDO a tutte le  ditte della Provincia di Cagliari,  scelte
tra quelle operanti nel  settore abilitate dalla stessa CONSIP all’interno della seguente
iniziativa ME.PA: Bando di abilitazione“ICT 2009 – HARDWARE, SOFTWARE E SERVIZI ICT”,
per  l’affidamento  della  fornitura  di attrezzatura informatica  per il laboratorio di
informatica nella scuola secondaria di 1° grado “E. Porrino” in Via Regina Margherita;

- nel suddetto bando “ICT 2009 – HARDWARE, SOFTWARE E SERVIZI ICT” non è prevista la
fornitura di stampanti;

- nel progetto di realizzazione di un Laboratorio di Informatica  nella Scuola Media E.
Porrino, a firma dell’Ing. Mallus Mariano, è stato previsto l’acquisto di una stampante laser
multifunzione a colori, presente nel bando  “OFFICE 103  – Prodotti, Servizi, Accessori,
Macchine per l’Ufficio ed Elettronica”;

CONSIDERATO che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla
legge 7 agosto 2012, n. 135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e
agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede l’obbligo per gli enti locali
di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e
servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato
dall’art. 7, comma 2, del D.L. n. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012):



VERIFICATO il catalogo dei beni/servizi presente sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (ME.PA.) e constatato che la Ditta “DIGIT SERVICES Srl con
sede a Cagliari in Via Del Pozzetto n. 6  a Cagliari, regolarmente abilitata nel Bando
“OFFICE 103  – Prodotti, Servizi, Accessori, Macchine per l’Ufficio ed Elettronica”;

DATO Atto che nel progetto del laboratorio di informatica era prevista sia la fornitura
che l’installazione e ogni altro onere per dare l’opera compiuta, della stampante laser su
menzionata;

CHE a tal fine si è ritenuto di dover formulare alla suddetta Ditta, tramite gli strumenti
messi a disposizione dal ME.PA. una RDO (Richiesta di Offerta n. 560805 del 24/07/2014) al
fine di adeguare l’offerta alle esigenze specifiche del laboratorio di informatica;

VISTA l’offerta economica formulata nel rispetto dei requisiti e termini stabiliti nella
RDO di cui sopra ammontante ad € 447,35 oltre IVA al 22% e ritenuto il prezzo proposto
congruo ed accettabile;

CONSIDERATO che l’art. 125, comma 11, ultimo periodo del Codice dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, approvato con D.Lgs 163/2006, consente
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento per importi inferiori a €
40.000,00;

VISTO il Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi in
economia, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 1 del 09.02.2007, che
all’art. 13 consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile del servizio per servizi e
forniture di importo fino a      € 20.000,00;

PRECISATO che l’affidamento di cui trattasi rientra nelle categorie merceologiche
elencate nel succitato Regolamento Comunale e che il valore contrattuale non supera la soglia
ivi stabilita per gli affidamenti in economia;

DATO atto che alla procedura di cui trattasi è stato attribuito il CIG: Z760EED57B;

VISTO il Cap.2291/0 del Bilancio 2014 in corso di formazione;

VISTI:
Il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i;-
Il vigente Regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia;-
L’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;-
Il decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Sociale N. 3/2014;-

DETERMINA

DI PRENDERE atto della premessa;

DI AFFIDARE alla ditta “DIGIT SERVICES Srl” con sede legale a Cagliari in Via
Del Pozzetto n. 6, la fornitura, installazione e ogni altro onere per dare l’opera completa, di
una stampante laser multifunzione a colori per il laboratorio di informatica della Scuola
Secondaria di 1° Grado “E. Porrino” di Uta, per un importo di €  545,77 compresa Iva al
22% , come da offerta presentata in base alla RDO n. 560805  formulata tramite Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA);

Settore Socio Assistenziale n.876 del 25-08-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



DI  IMPEGNARE la spesa a favore della suddetta ditta e di far fronte all’importo di  €
545,77  IVA 22% compresa,  con lo stanziamento previsto nell’apposito Capitolo 2291/0del
bilancio 2014 in corso di formazione;

DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per gli
adempimenti di competenza.

SI ATTESTA che nella formazione del presente atto è stata rispettata la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     28-08-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 04-09-2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Settore Socio Assistenziale n.876 del 25-08-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3


